
RESOLUCION No. $%í-1
18 FEBRERO 1

Lima, ......de. de 197 _..

CONSIDERANDO :

Que el Instituto Peruano del Deporte requiere completare su Plantel de Asesoría Profesional, ampliando su cobertura en diferen-
tes campos;

Que consecuentemente se hace necesario aceptar la colabo-
ración de Profesionales especializados en el campo de la Asesoría para
que presten sus servicios en calidad Ad-Honorem al Instituto Peruano -del Deporte;

Con la opinión favorable de la Oficina de Asesoría Jurídi
ca y de la Dirección Ejecutiva Nacional;y,

De conformidad conel Art. 13% del Decreto Legislativo N”?

328, Ley General del Deporte y el Art. 4% del D.S. 07-86-ED, Reglamen-—
to de la Ley General del Deporte;
SE RESUELVE :

ARTICULO 1% .- DESIGNAR al Lic. Adm. DONATO FRANCISCO RO-
DRIGUEZ SOTO como Asesor en lo Administrativo de la Dirección Ejecuti-
va Nacional, con carácter AD-Honorem, quien coordinará su labor aseso-
ra con los Organos de Asesoramiento del Instituto Peruano del Deporte.

ARTICULO 2%,- Transcríbase la presente Be cohución Administrativa a las Oficinas del Instituto Peruano del Dep rte.
Regístrese y Comuníquese.

OAJ/TVM CDlp r


